МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « /$ »  июля 2017 года

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Улуг-Хемского кожууна от «8» июля 2014 г.

№ 1061 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги Управления Труда и

социального развития Улуг-Хемского кожууна по предоставлению
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. N 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о
правах инвалидов», распоряжением администрации Улуг-Хемского кожууна от 25
января 2016г. №41-р «Об изменении начала и окончания рабочего времени»,
администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный
регламент предоставления муниципальной услуги Управления Труда и социального
развития Улуг-Хемского кожууна «По назначению и осуществлению доплаты к
трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и
должности муниципальной службы» от 8 июля 2014г. №1061:

1.1. В пункте 14. раздела 2 дополнить последним абзацем следующего
содержания «Вход в здание должен быть оборудован специальным пандусом для
обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение муниципальной
услуги. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги
оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении
ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются
расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ
инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым,
инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими
возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в
помещениях»;

1.2. В подпункте 1. пункте 3. раздела 1 административного регламента
администрации Улуг-Хемского кожууна абзац «График работы: Понедельник -
четверг: с 08ч. до 17ч.; Пятница: с 08ч. до 12ч; Суббота, воскресенье: выходные
дни» изложить в следующей редакции «График работы: Понедельник -  четверг: с
8:30ч. до 17:30ч.; Пятница: с 8:30ч. до 12:30ч; Перерыв на обед с 12:30ч. до 13:30ч.;
Суббота, воскресенье: выходные дни».

2. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Улуг-Хем».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Улуг-Хемского кожууна.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя администрации по социальной политике -  А.Н. Даржаа.

Р.М. Чудаан-оол.